
1 
 

PROTOKÓŁ NR 35/18 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

KOMISJI GOSPODARCZEJ  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 08.10.2018 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00. otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków 

Komisji Budżetu i Finansów oraz sześciu członków Komisji Gospodarczej (lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

  W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, Krzysztof 

Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu, Marcin Hałas – Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Roman Jerkiewicz – Kierownik 

Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu. 

Tematem wspólnych obrad komisji była: 

1. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

W pierwszej części posiedzenia Komisji, Przewodnicząca Barbara Graban poprosiła 

Barbarę Krzyżanowską Skarbnik Miasta o omówienie Projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok. Skarbnik Barbara 

Krzyżanowska powiedziała, że do otrzymanego przez Radnych projektu przedmiotowej 

uchwały już w tej chwili jest zmiana o kwotę dotacji 1.004 zł na zakup czytników                        

do elektronicznych dowodów osobistych. Następnie powiedziała, że po stronie dochodowej                      

w dziale transport i łączność wprowadzona zostaje kwota 20 tyś złotych z tytułu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej ze Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na remont 

chodnika w ul. Kociewskiej. Dodała również, że w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa również znalazła się dotacja celowa otrzymana ze Starostwa Powiatowego 

w wysokości 25 tyś. złotych z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego. Następnie 

powiedziała, że w dziale dochody od osób prawnych zmniejszony zostanie plan podatków                

od środków transportowych oraz zwiększone zostaną o kwotę 18.679 zł wpływy z tytułu 

podatku od środków transportowych od osób fizycznych. Dodała, że w tym samym dziale 

zostaje zwiększona kwota wpływów z tytułu opłat na zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o 7.169 zł. Kontynuując powiedziała, że jest również zmiana z tytułu podatku 

dochodowego od osób prawnych w postaci zwiększenia planu o kwotę 4.469 zł. Dodała 



2 
 

również, że w dziale oświata i wychowanie jest zwiększenie o 4.243 zł z tytułu najmu                      

i dzierżawy pomieszczeń w Zespole Szkół Publicznych, jak również zwiększenie o kwotę  

360 zł z tytułu wpływu z pozostałych odsetek, a chodzi tu o odsetki na rachunku bankowym 

oraz zmniejszenie o kwotę 630 zł z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

jak również zmniejszenie o kwotę 24.952 zł z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia                    

w przedszkolu. Dodała, że również w stołówce szkolnej nastąpi zmniejszenie dochodów              

o kwotę 14.088 zł, natomiast w dziale rodzina jest zwiększenie o kwotę 250 zł z tytułu 

odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych. Kontynuując powiedziała,              

że również po stronie wydatkowej planuje się zmiany, które występują w dziale rolnictwo                 

i łowiectwo, gdzie następuje zmniejszenie o kwotę 1.531 zł do wysokości poniesionych 

wydatków na place zabaw. 

  W tym momencie o godzinie 15.12. na posiedzenie Komisji przybył Roman 

Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu. 

  Skarbnik Barbara Krzyżanowska kontynuując omawianie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok powiedziała, że w dziale 

drogi publiczne gminne następuje zwiększenie o kwotę 20 tyś. złotych z przeznaczeniem                 

na remont chodnika w ul. Kociewskiej. Dodała, że również po stronie wydatkowej znalazła 

się kwota 25 tyś zł. przeznaczona na zakup samochodu pożarniczego. Powiedziała również, 

że w tym samym dziale, czyli bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zostaje 

wprowadzona kwota 20 tyś złotych na wydatki związane z uzupełnieniem monitoringu                  

w naszym mieście. Następnie powiedziała, że dziale oświata i wychowanie następuje 

zmniejszenie o kwotę 10.302 zł i w stołówce szkolnej następuje zmniejszenie o kwotę            

24.765 tyś. złotych. Kontynuując powiedziała, że w dziale ochrona zdrowia                                    

i przeciwdziałanie alkoholizmowi zostaje wprowadzona kwota nadwyżki z tytułu zezwoleń  

na sprzedaż alkoholi i zostanie ona przeznaczona na działania ujęte w gminnym programie 

przeciwdziałania alkoholizmowi. Dodała, że również po stronie wydatkowej wprowadzona 

zostaje kwota 250 zł z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych 

oraz w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego następuje zwiększenie dotacji                  

dla Miejskiego Ośrodka Kultury o kwotę 12 tyś. złotych z przeznaczeniem na: 5 tyś. złotych 

na obchody setnej rocznicy odzyskania niepodległości oraz 7 tyś. złotych na przygotowanie             

i wydanie kalendarza na kolejny rok. Kontynuując powiedziała, że bezpośrednio przed           

sesją każdy z Radnych otrzyma nową wersję projektu uchwały, która będzie zawierać 

następujące zmiany dotyczące wprowadzenia środków z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji   na ul. Dworcową w kwocie 11 tyś. złotych oraz na opracowanie dokumentacji                         



3 
 

na ul. Osiedlową w kwocie 14 tyś. złotych oraz remontu części ul. Myśliwskiej                          

i ul. Topolowej w kwocie 10 tyś. złotych. 

  W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział,               

że jeżeli chodzi o remont ul. Topolowej, to jest tam do położenia ok. 30 metrów bieżących              

w celu wyrównania powstałych tam nierówności, natomiast na ul. Myśliwskiej jest potrzeba 

dołożenia płyty i ułożenia krawężników w celu odprowadzenia wody do istniejącej na tej 

ulicy kraty w ten sposób, aby nie zalewała ona jednej z posesji znajdujących się przy ulicy. 

Następnie powiedział, że jeżeli chodzi o ul. Dworcową i ul. Osiedlową, do końca 

października istnieje możliwość złożenia wniosków o dofinansowanie na przebudowę ulic, 

które prowadzą do obiektów użyteczności publicznej. Dodał, że przy ul. Osiedlowej tym 

obiektem jest Urząd Gminy, natomiast przy ul. Dworcowej jest to Przychodnia Zdrowia. 

Następnie powiedział, że trzeba spróbować uzyskać takie dofinansowanie oraz,                              

że dofinansowanie to jest w wysokości 1/3. 

  Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej zapytał, czy nie można 

tu jeszcze wpisać ul. Głównej? 

  Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                        

i Inwestycji odpowiedział, że nie, gdyż dofinansowanie jest na budowę i przebudowę,                  

a na ul. Głównej byłby to remont. 

  Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział,                     

że na  ul. Głównej miał być dolany asfalt na wysokości wjazdu do Przychodni Zdrowia                

i do tej pory nie jest to zrobione. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi o ul. Główną był tam 

problem z przyłączami wody do niektórych budynków, który został już teraz rozwiązany                

i można dopiero teraz całą nawierzchnię na tej ulicy sfrezować i zrobić na nowo. 

  Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział,                     

że rozumie, iż ul. Osiedlowa będzie w pełnej wartości przejazdu? 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak i nie będzie ona w asfalcie 

tylko raczej w kostce, gdyż do wjazdu przy blokach na początku tej ulicy jest kostka, więc 

będzie to dalej w kostce aż do wjazdu na parking przy cmentarzu. Następnie powiedział,               

że jego zdaniem należy wykonać więcej koncepcji i projektów bez uzgodnień, tak żeby były 

już sporządzone kosztorysy, tak abyśmy wiedzieli na co nas w danym momencie stać. 

  Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej zapytał, czy jeżeli 

chodzi o ul. Osiedlową były już wykonane przekopy dotyczące kanalizacji? 



4 
 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że jeszcze nie, a na chwilę obecną jest 

załatwiane pozwolenie na budowę wodociągu i kanalizacji. Dodał, że na ul. Osiedlowej droga 

planowana jest na szerokości jezdni bez chodnika, gdyż obok równolegle jest ul. Wojska 

Polskiego, która ma chodnik i ścieżkę. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2027 przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara 

Krzyżanowska. Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska powiedziała, że projekt ten jest 

dostosowywany kwotowo do omówionych wcześniej zmian dochodów, wydatków                             

i rozchodów. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości będących 

własnością Gminy Miejskiej Skórcz i zgody na ich dzierżawę na okres 5 lat przedstawił 

zebranym Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                  

i Inwestycji, który powiedział, że chodzi tu o działki wydzielone pod garaże znajdujące                

się przy blokach pomiędzy ulicami Ogrodową, Czereśniową i Pomorską. Dodał, że nie można 

tych działek bez przetargu wydzierżawić na dłużej niż na trzy lata, a gdy osoba działkę                  

tą dzierżawiąca wyda ok. 2,5 do 3 tyś złotych na postawienie garażu, tzw. blaszaka na tej 

działce, to po upływie tych trzech lat nie wie co dalej będzie. Kontynuując powiedział,                

że dzierżawa na okres 5 lat będzie korzystniejsza dla mieszkańców miasta, którzy te działki 

dzierżawią i jest to ukłon w ich stronę. Następnie powiedział, że chętnych na dzierżawę tych 

działek jest tyle co jest działek i jeżeli ktoś rezygnuje, to dogaduje się z kolejną osobą, która 

po nim tą działkę dzierżawi. Powiedział również, że przed sesją Radni otrzymają nowy 



5 
 

projekt tej uchwały, gdyż w jej tytule wkradł się błąd i nie będzie jak to jest teraz „części 

nieruchomości” tylko „nieruchomości”, gdyż wszystkie te działki są wydzielone. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 6 0 0 

 

Projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody               

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Skórcz w celu przekazania               

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu   przedstawił zebranym Roman Jerkiewicz – 

Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu, który powiedział, że wcześniej 

przygotowany projekt został cofnięty przez regulatora, którym są Wody Polskie wraz                 

z zarzutem, iż w regulaminie znajdują się sformułowania zawarte w ustawie. Dodał,                   

że regulator stoi na stanowisku, że nie należy w regulaminie powtarzać czegoś, co jest już 

zawarte w samej ustawie. Następnie powiedział, że stosunek do zapisów w regulaminie 

każdego z regulatorów w różnych województwach jest zupełnie inny. Powiedział również,               

że został aktualnie opracowany nowy regulamin na wzorze, który został już zatwierdzony. 

Kontynuując powiedział, że wydaje się mu, iż decyduje tu presja czasowa, gdyż regulator              

ma tego naprawdę dużo i w określonym terminie musi te regulaminy zweryfikować,                       

w związku z czym każda sytuacja, w której może coś regulator nam wytknąć jest jakby 

przedłużeniem czasu. Powiedział następnie, że sam regulamin nie wnosi nic takiego 

szczególnego, żadnych utrudnień dla mieszkańców, czy tym podobnych. Dodał również,              

że nie jest pewien, czy ten poprawiony regulamin zostanie teraz zatwierdzony przez 

regulatora i być może trzeba będzie go znowu poprawiać. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 6 0 0 

 



6 
 

W tym momencie o godzinie 15.23. do obrad Komisji dołączył Krzysztof Czapiewski 

– Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Skórcz, 

uchwalonego uchwałą Nr XVIII/104/2008 Rady miejskiej w Skórczu z dnia                    

10 lipca 2008 r.  przedstawił zebranym Wojciech Wierzbowski -  Zastępca Burmistrza,            

który powiedział, że dokonanie tych zmian jest konieczne w związku z wprowadzeniem 

ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Dodał,             

że ustawa  ta zmienia ustawę o samorządzie gminnym, a ujęte w projekcie uchwały zmiany  

są niezbędne na chwilę obecną, natomiast cały statut będzie w najbliższym czasie wymagał 

gruntownych zmian. Kontynuując powiedział, że zmiany ujęte w projekcie będą 

obowiązywały od początku nowej kadencji. Następnie powiedział, że nowa ustawa 

wprowadza nową komisję stałą skarg, wniosków i petycji w związku z czym regulacje 

dotyczące pracy tej komisji muszą być zawarte w statucie. Powiedział również, że obecnie 

Radni mogą być członkami wielu komisji, a nie jak dotychczas było tylko dwóch i to też musi 

zawrzeć się w statucie. Następnie powiedział, że zmiany dotyczą również konieczności 

transmitowania i rejestrowania obrad. Dodał, że zmiany dotyczą również inicjatywy 

uchwałodawczej, gdzie do tej pory w statucie był zapis, iż taką inicjatywę posiadało 50 osób 

mających czynne prawo wyborcze, a w tej chwili zwiększono tą liczbę do 100 osób. 

Następnie powiedział, że zmiany dotyczą również sposobu głosowania i jego rejestrowania, 

jak również tworzenia klubów radnych oraz kwestia rozwiązania tych klubów. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 6 0 0 

 

 W tym momencie o godzinie 15.28. posiedzenie Komisji opuścił Radny Stanisław 

Eggert. 

 Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który omówił Sprawozdanie 

z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o realizacji 

uchwał Rady Miejskiej. Powiedział, że jeżeli chodzi o ujętą w sprawozdaniu informację 

dotyczącą spotkania z Wicestarostą i przedstawicielem Powiatowego Urzędu Pracy,                      



7 
 

to dotyczyło ono możliwości uzyskania środków na remonty sanitariatów, likwidowanie 

barier wobec dotyczących osób niepełnosprawnych, jak również prac społecznie użytecznych 

oraz prac publicznych. Dodał, że ujęte są w sprawozdaniu spotkania z dyrekcją Zespołu Szkół 

Publicznych, dyrekcją Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Parafią dotyczące wspólnej 

organizacji obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez naszą ojczyznę,               

która z okazji okrągłej rocznicy przygotowywana jest z większą pompą. Następnie dodał,              

że był również na zebraniu udziałowców spółki „Stary Las”, gdzie dowiedziała się, że spółka              

ma prawie 7 mln zysku, a miasto Starogard jako największy udziałowiec złożyło propozycję              

do zarządu spółki o sprzedaż na jej rzecz nieruchomości należących do miasta za 3,6 mln zł              

z przeznaczeniem na wysypisko śmieci. Dodał, że pozostali udziałowcy wyrazili swój 

sprzeciw co do tej kwestii ale niestety bez efektu, gdyż decyzja została przez udziałowców 

większościowych podjęta. Następnie powiedział, że podczas jednego z poprzednich spotkań 

mówiono o podniesieniu stawki za śmieci, gdyż spółka nie daje rady, a tu okazało się,                 

że spółka ma ok. 7 mln. zysku. 

 Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że ciekawe jest to, co ta spółka z tak 

dużą sumą pieniędzy zrobi. 

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział,                 

że kupią działki i już połowa tej kwoty zniknie. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że poprosił o dokument dotyczące 

wyceny tych działek i okazało się, że ceny były wzięte z 2016 r., a nie jak to powinno być              

z roku poprzedzającego, czyli 2017 i dotyczyły działek przemysłowych w powiecie 

kościerskim, gdzie te ceny są zupełnie inne. 

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że taką decyzję można chyba zakwestionować sądowo. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że uchwała w tej sprawie została 

podjęta z zastrzeżeniem i na podstawie tego zastrzeżenia można skierować sprawę do sądu. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy w spółce „Stary Las” mogą sobie 

przyznawać nagrody za dobrą pracę? 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że przy ostatnim podziale dywidend 

było tak zrobione, że zostało na nie przeznaczone ok. 1 mln zł, gdzie większą część wzięło 

miasto Starogard. Dodał, że rozumie, iż jest to spółka miejska nastawiona na osiąganie zysku 

ale w tej chwili to robi się z niej ”złote jajo” dla Starogardu. 

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że w tej sytuacji należałoby jego zdaniem wnioskować do Marszałka o uwolnienie sektora 



8 
 

południowego i wozić śmieci, gdzie indziej, nawet dalej. Dodał, że być może nawet będzie               

to się gminie opłacało. 

Rafał Kosecki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skórcz powiedział, że były 

kiedyś prowadzone rozmowy pomiędzy spółką prowadzącą wysypisko śmieci na Szadułkach, 

a miastem Starogard dotyczące ewentualnego połączenia sił i teraz wiadomo dlaczego miasto 

nie chciało się na to połączenie zgodzić. Dodał, że miasto nastawiło się typowo na osiąganie 

zysku i ściąganie wysokich opłat za śmieci przez spółkę, a działając w porozumieniu                

na pewno zupełnie inaczej by to wyglądało. 

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że wszystkie problemy biorą się z tego, że spółka ma za wysokie ceny. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że na spotkaniu tym prezes spółki 

powiedział, że ceny za śmieci nie są podwyższone i są niższe niż na przykład w Nowym 

Dworze koło Chojnic. Dodał, że gdyby spółka podniosła ceny do poziomu Chojnic, to ich 

zysk byłby jeszcze większy. Kontynuują powiedział, że w związku z tak dużym zyskiem jego 

zdaniem spółka powinna obniżyć cenę za śmieci. 

Rafał Kosecki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skórcz powiedział,                        

że zrozumiałby to gdyby to była spółka prywatna, gdzie ktoś włożył kapitał i pieniądze, 

poniósł ryzyko, a tutaj pożywili się na czymś co miało służyć ogółowi społeczeństwa i kasują 

wszystko do siebie. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że mieszkańcy całego powiatu 

starogardzkiego i części  kościerskiego spłacają kredyt, który ma zaciągnięty spółka "Stary 

Las". 

Rafał Kosecki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skórcz powiedział,                        

że tą sprawę trzeba porządnie nagłośnić, gdyż mieszkańcy mają później pretensje do nas,               

a tak na prawdę pieniądze kasuje się na bramie wjazdowej do "Starego Lasu". 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że stanowisko członków zgromadzenia 

w tej kwestii jest aktualnie przygotowywane. 

Marian Firyn Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy dziura 

znajdująca się na ul. Głównej jest już naprawiona? 

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu 

odpowiedział, że jeszcze nie ale będzie w najbliższym czasie zrobiona. 

W tym miejscu Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

odczytał pismo, które otrzymał od  Ewy Lipińskiej Przewodniczącej Komisji Społecznej               

w sprawie wykonanej przebudowy ulic Długiej i Świerkowej (załącznik nr 2 do niniejszego 



9 
 

protokołu). Następnie powiedział, że był zobaczyć miejsce, o którym Pani Ewa Lipińska pisze 

w tym piśmie i chodzi jej o kawałek chodnika prowadzącego do posesji państwa 

mieszkających na ul. Wrzosowej. Dodał, że główne wejście i wjazd na posesję tych państwa 

jest z ul. Wrzosowej, natomiast ten chodnik, o który chodzi byłby jakby wejściem od tyłu 

posesji. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że działka, na której miałby być ten 

chodnik jest własnością miasta tak jak i dwie działki obok niej. Dodał, że był odnośnie nich 

pomysł aby je sprzedać właścicielom nieruchomości z nimi sąsiadujących, gdyż i tak oni              

je użytkują.  Dodał, że po przebudowie ulic Długiej i Świerkowej na tychże działkach została 

wysypana i wyrównana ziemia oraz zasiana trawa, gdyż były zarzuty tych mieszkańców,            

że nie mogą tam nawet kosić trawy. Następnie powiedział, że osobiście rozmawiał                     

z właścicielką nieruchomości, która wnosi o wykonanie tego wejścia i poinformował ją,                

że jeżeli tylko jest taka wola to przy remoncie ul. Piaskowej od strony lasu zostanie wykonane 

takie dojście do jej posesji.  

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział,                 

że na Osiedlu Leśnym dużo posesji ma taką sytuację i czy to znaczy, że każdemu                             

z mieszkańców trzeba wykonać wejście na posesję i z przodu i z tyłu? 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że tłumaczył tej Pani, że takiego wejścia 

na wprost posesji nie da się wykonać, gdyż trzeba by było zrobić tam schody ponieważ 

wchodzi to w skarpę. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji powiedział, że jak zrobiony zostanie tam chodnik, to za chwilę w sezonie 

zimowym będą telefony żeby ten chodnik odśnieżać. 

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział,                 

że jego zdaniem należałoby tym Państwu zaproponować możliwość kupienia tego kawałka 

działki natomiast, gdyby na tej działce był jakiś kawałek chodnika, to cena działki powinna 

być zwiększona o koszt wykonanego chodnika. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że jeżeli ktoś kupi działkę to na pewno 

nie będzie chciał mieć na niej chodnika. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że ta działka może zostać sprzedana 

wyłącznie na poszerzenie nieruchomości. Dodał, że od zawsze w tym miejscu był konflikt 

sąsiedzki dotyczący użytkowania tych wolnych działek. 

Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, 

że przy wykonywaniu takich prac drogowych należy jego zdaniem kierować się wyłącznie 



10 
 

uzgodnionymi wjazdami i wtedy będzie porządek. Dodał, że każdy budynek w momencie 

jego projektowania miał uzgodnione miejsce wjazdu na ulicę i ten wjazd należy uwzględnić            

i tyle, a resztę jeżeli ktoś chce niech zrobi sobie sam. Kontynuując powiedział, że wtedy            

nie będzie takich sytuacji jak ta, gdy komuś zrobiono coś dodatkowo, a inna osoba została 

pominięta. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji powiedział, że podczas przygotowywania tej przebudowy była sporządzona 

koncepcja, która była do wglądu mieszkańców i mieszkańcy mogli wnosić do niej uwagi              

ale nikt tego nie zrobił.  

Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, że jego 

zdaniem tej Pani powinna zostać udzielona odpowiedź, że na chwilę obecną inwestycja                

w postaci chodnika od tyłu jej posesji nie będzie realizowana chyba, że przy następnych 

projektach. 

Następnie Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu 

odczytał pismo Ewy Lipińskiej Przewodniczącej Komisji Społecznej dotyczące przedszkola             

(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)  

Marian Firyn Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że jego 

zdaniem w tym piśmie jedno stwierdzenie zaprzecza drugiemu. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że aby poruszyć temat przedszkola              

na sesji, po posiedzeniu Komisji Społecznej powinien zostać sporządzony wniosek w tej 

sprawie, a taki wniosek nie wpłynął. Dodał, że na posiedzeniu Komisji Społecznej, w którym 

uczestniczyła Pani Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych większość z zarzutów dotyczących 

funkcjonowania Miejskiego Przedszkola w Skórczu została przez nią wyjaśniona                       

i sprostowana. Następnie powiedział, że Pani Dyrektor poinformowała, że nasze przedszkole 

funkcjonuje w tym budynku warunkowo, gdyż sanepid już od wielu lat toleruje te warunki. 

Kontynuując powiedział, że obowiązkiem gminy jest edukacja publiczna i to, że prywatny 

inwestor zamierza u nas otworzyć prywatne przedszkole nie jest istotne. Dodał również,                

że nie można nikogo skazywać na to, aby w prywatnym przedszkolu musiał płacić za pobyt 

dziecka duże pieniądze. 

Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, że przecież 

osoba prowadząca prywatne przedszkole może w każdej chwili stwierdzić, że jej się to nie 

kalkuluje i zamknąć przedszkole z dnia na dzień i co wtedy z tymi dziećmi? 

Następnie Roman Pietrzykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej podziękował 

jej członkom  za dotychczasową, wspólną pracę. Dodał, że może nie wszystkie założenia 



11 
 

zostały zrealizowane, jak na przykład budowa nowego przedszkola, ale małymi kroczkami 

idziemy do przodu. Kontynuując powiedział, że zrealizowane zostały też inne 

przedsięwzięcia, które nie były zaplanowane, jak na przykład inwestycja związana                   

z oczyszczalnią ścieków. Powiedział również, że nie wie, czy po wyborach poszczególne 

komisje spotkają się w tych samych składach ale dziękując wszystkim za dotychczasową 

pracę, życzy również dalszej owocnej pracy na rzecz społeczeństwa miasta Skórcz. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że faktycznie sporo inwestycji było 

wykonanych poza planem jak również przebudowa ulic Długiej i Świerkowej. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że jego zdaniem mieszkańców powinno                   

się poinformować o tym jakie są możliwości miasta odnośnie wykonania budów, a co zostało 

zrobione, gdyż ludzie nie zdają sobie sprawy jakie na te cele idą środki finansowe. 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.10. 

Protokół zawiera 11 ponumerowanych stron maszynopisu i 3 załączniki.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

 

   Roman Pietrzykowski 

 

 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 12.10.2018 r.  

 

 


